[bookmark: _GoBack]关于组织全市部分学生参加第十九届全国青少年信息学奥林匹克联赛（NOIP2013江苏赛区）报名工作的通知
全市各有关学校：
由中国科协主管、中国计算机学会主办的第十九届全国青少年信息学奥林匹克联赛（NOIP2013）根据相关条例将于2013年10月13日举行初赛，11月的第二个周末举办复赛。为组织好我省中学生参加本届竞赛活动，兹将第十九届全国青少年信息学奥林匹克联赛江苏赛区报名工作的有关事宜通知如下：
一、参赛对象：
根据全国联赛条例，采取学生自愿报名参加的原则，参加者须是2013年在校的中学生，比赛设提高组和普及组两个组别。中等专业技术学校、师范学校、职业技术学校的非计算机专业的学生，可报名参加提高组的竞赛。根据《中国计算机学会关于CCF NOI省内选拔的若干规定》，初中生只有参加当年NOIP提高组竞赛，方有资格参加下年省队选拔。
二、竞赛政策:
根据教育部等五部委相关文件，自2013年起，在高级中等教育阶段，获得全国中学生五学科奥林匹克竞赛省赛区一等奖的学生，不再具备高校招生保送资格和高考加分资格，仅进入五学科全国竞赛国家集训队的同学具有保送资格。
三、竞赛形式:
全国青少年信息学奥林匹克联赛共进行两轮(初赛、复赛)，根据已公布的相关条例，初赛为笔试，复赛为上机。
初赛为纸制卷面答题方式，以普及与提高相结合为原则，侧重于普及。初赛的组织工作由各市相关部门具体负责。试卷的批阅工作由省青少年信息学奥赛委负责。复赛由省信息学奥赛委采取集中竞赛的方式进行，为上机编程解题，以全面考察学生的计算机程序设计与上机调试操作的能力。复赛的组织工作由省信息学奥赛委负责，评判工作由中国计算机学会负责实施。
普及组、提高组的初赛和复赛使用的程序设计语言为Free Pascal、C或C++语言。
四、竞赛时间：
1、初赛（提高组、普及组）：2013年10月13日（周日），14:30-16:30。
2、复赛时间：
一试：11月9日（周六），提高组8:30-12:00  ， 普及组14:30-18:00；
    二试：11月10日（周日），提高组8:30-12:00。
五、竞赛报名：
根据中国计算机学会《CCF NOIP2013报名通知》要求，初赛采用传统邮件报名方式（附件1），复赛则完全采用网上注册报名方式。参加普及组及提高组（初赛、复赛）的选手均须通过报名（初、复赛）和注册（复赛）方能参赛，否则不具参赛资格。各校必须于9月10日前发送电子报名表至省常中曹文老师处，邮箱为cw@czsz.cn。
六、竞赛收费:
根据CCF相关规定，初赛参赛费30元/人，其中10元上缴CCF（不包括证书费用），10元由各市用作初赛组织费用，10元用于初赛阅卷、试卷印刷等费用。家庭经济有困难的选手可申请减免（见附件2）。减免申请由省特派员批准，详细名单报CCF备案。参赛费请于初赛前交省常中曹文老师代收。

附件1:
第十九届全国青少年信息学奥林匹克联赛（NOIP2013）
江苏赛区提高组/普及组学校报名表
单位：                             联系人：
======================================================================================

	序
	姓  名
	性
别
	学校
	年级
	组别
	语种
	指导老师
最多2人
	指导老师
邮箱
	指导老师
电话

	P
	C
	C++

总计：P    人   C    人  C+     人              共计        人

此表请分组填写，各校于9月11日前上报至各市联络员处;各市于9月12日前发送电子邮件至JSOI@163.COM

附件2：                                   参赛费用减免申请表
	省        （市、区）                          年      月     日

	姓名

	性别

	所在学校

	年级

	电话

	Email

	指导老师

	电话

	Email

	申请减免理由：

申请人：                 年        月       日

	所在学校意见：

签字            盖章          年     月     日

	特派员意见：